
 
1 

 

Zápis č. 03/2023 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec konaného dne 1.3.2023 

 

 

Místo konání: KD Hrachovec zasedací místnost hasičárna 

 

Přítomni: Vaigl Radek, Vašica Petr, Došková Martina, Vaigl Martin, Konvičná Radka 

                   Kovářová Dagmar, Mocek Jakub 

Omluveni:  

 

Hosté: - Nachtmann Petr (místostarosta) 

- Melichařík Lubomír (skauti), Vladislav Tuček  

 

Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:05 hodin.  

 

Program jednání: 

1. Stížnost občanů na znečištění vozovky a umístění skládky s kravským hnojem  

2. Součinnost obce – Uklidíme Val Mez, uklidíme Hrachovec 

3. Obecní znak – logo, volba 

4. Ostatní 

 

K bodu č. 1: Stížnost občanů na znečištění vozovky a umístění skládky s kravským hnojem 

Členům OV byla přednesena stížnost občanů s fotodokumentací skutečného stavu skládky. 

OV upozorňuje na tyto skutečnosti: 

- Výkaly se dostávají nejen během deštivých dnů na cestu.  

- Místo pro skládku je blízko vozovky a na špatné straně.  

- Výkaly se dostaly až k obytným domům směr Kouty. 

- Skládka je poblíž zakonzervované vodárny VaK a místa zvané Rybníčky- Kalužinky (CHKO). 

- Lokalita skládky je sice štěrkovitá, ale při povodních se z místa stává po delší dobu “jezírko“. 

 

Usnesení: OV Hrachovec doporučuje schůzku na místě samotném a určit podmínky pro 

uskladnění se zástupci města (OKS) a majiteli zemědělského družstva SIMPOL, kteří mají 

pole v pronájmu. 

 

Pro: 7     Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu č. 2: Součinnost obce – Uklidíme Val. Mez, uklidíme Hrachovec 

 

 Předseda OV předložil návrh pro rozdělení úklidu lokalit obce a představil součinnost všech 

organizací v obci při úklidu. Navrhovaný termín 15.4.2023 sraz všech u KD v 9:00 h 

 

Usnesení: OV Hrachovec souhlasí se zapojením se do akce a rozdělením. 

 

Pro: 7     Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu č. 3: Obecní znak - logo volba 

Pan Luboš Melichařík předložil návrhy znaku obce, které konzultoval s heraldikem. Pro znak obce byly 

vytipovány symboly týkající se Hrachovce. Mlýnské kolo (3 mlýny za sebou), Radlice je obsažena v pečeti 

obce z roku 1731, Cihly ( cihelna ) Strom (v Hrachovci se nachází velmi vzácný strom Tis) a ratolest habru 

taktéž z pečetě obce. 



 
2 

 

Usnesení: Návrhy budou doplněny dle dotazů členů OV a zredukovány volbou na 5 návrhů , 

které budou představeny. Na dalším zasedá OV Hrachovec bude provedena volba výsledného 

návrhu . 

Pro: 7    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 

K bodu č. 4: Ostatní 

 

- OV Hrachovec byl požádan občany, aby upozornil majitelé volně pobíhajících psů v obci o 

obezřetnost a větší kontrolu pohybu svých mazlíčků. 

- OV Hrachovec hledá pro  spolufinancování čtvrtletního zpravodaje místní firmy a to formou 

reklamy ve čtvrtletníku. Zájemci prosíme o zkontaktování předsedy OV Hrachovec Radka 

Vaigla. 

 

 

Pro: 7    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Předseda ukončil jednání osadního výboru v 19:15 hodin. 

 

 

Zapsal: Vaigl Radek 

 

 

Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 

 

 

Pozn: 

V zápise, který je uveřejňován fyzickým vyvěšením nebo způsobem umožňujícím dálkový přístup je 

potřeba anonymizovat osobní údaje. Zejména u třetích osob, které se neúčastní zasedání, je potřeba 

této problematice věnovat zvýšenou pozornost. Osobní údaje jsou veškeré údaje o identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, adresní a kontaktní údaje, identifikační čísla apod.). 

Podrobné údaje ke GDPR naleznete na https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-

gdpr/ms-30515/p1=30515 

  

 

  

https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515
https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515

